

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2020	2019
Vendas e serviços prestados	10	974.196,23	1.194.491,83
Subsídios, doações e legados à exploração	12;17.13	1.201.452,74	708.878,58
Subsídios das Entidades Públicas	12;17.13	1.167.385,93	691.789,41
ISS, IP - Centro Distrital	12;17.13	623.350,20	684.114,67
Outras entidades públicas	12;17.13	544.035,73	7.674,74
Subsídios de outras entidades	12;17.13	26.647,75	11.104,75
Doações heranças e legados	12;17.13	7.419,06	5.984,42
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	9	-15.156,03	-10.572,25
Fornecimentos e serviços externos	17.14	-445.581,18	-603.651,41
Gastos com o pessoal	15	-1.112.452,89	-1.135.100,46
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)	17.3	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	17.15	50.447,34	45.108,76
Correcções relativas a períodos anteriores	17.15	6.336,38	3.994,30
Correções positivas de participações do ISS, IP	17.15	0,00	0,00
Correções relativas a períodos anteriores	17.15	6.336,38	3.994,30
Imputação de subsídios para investimentos	17.15	20.947,30	20.947,30
Outros Rendimentos	17.15	23.163,66	20.167,16
Outros gastos	17.16	-51.496,02	-49.800,90
Correcções relativas a períodos anteriores		-50.269,14	-48.858,15
Correções negativas de participações do ISS,IP		0,00	0,00
Correções relativas a períodos anteriores		-50.269,14	-48.858,15
Outros Gastos		-1.226,88	-942,75
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		601.410,19	149.354,15
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	5	-108.489,02	-107.350,11
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		492.921,17	42.004,04
Juros e rendimentos similares obtidos	17.17	0,05	0,00
Juros e gastos similares suportados	17.17	-55.616,26	-55.777,04
Resultados antes de impostos		437.304,96	-13.773,00

Mais Plural - Cooperativa de Solidariedade Social, CRL
 DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS
 PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Contribuinte: 507342232

Pág.: 2

Moeda: EUROS

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2020	2019
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		437.304,96	-13.773,00



✕

Paula Simão
 CC 71156

✕

huy
[Signature]